ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“XHULJO” sh.p.k
KRUJE

RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE.,

1. Me perfshirjen e fitimeve dhe rezervave

1. OBJEKTII MISIONIT.

Me vendim te dates , te Asamblese se Ortakeve te shogerise "XHULJO”
sh.p.k KRUIJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel € Autorizuar, me nr 6 date
10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje raport mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin e percaktuar ne
vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat e nenit 168,169 te ligjit nr
7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi papajtueshmerite mbi emerimin e
Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne dispozicion ,
pasqyrat financiare te ushtrimit 2006, si dhe te gjitha dokumentat ¢ tjera ge e bene te
besueshem kete raport.

Ne cilesine time st Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim te misionit te
parashikuara nga ligjet, vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

Ligjt nr 7638 date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare” kreu IV.

Ne ligjin nr 7661 date 14.01.1993, “Per kontabilitetin”,

Ligjin nr 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat™ neni 33/1.
Vendimet e asamblese se ortakeve , mbi te cilen emerohet eksperti kontabel, per te
realizuar misionin ¢ zmadhimit te kapitalit.

5. Vendimin e Gjykates Rrethit Tirane nr 16864 date 03.02.1997, per regjistrimin ne
regjistrin tregtare te shoqerise “Xhuljo” sh.p.k Kruje si person juridik

halbadi S

6. Bilancet dhe anekset plotesuese qe pasqyron veprimtarin ekonomike dhe financiare per
ushtrimin ¢ mbyllur me date 31.12.2006

Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin ¢ kapitalit
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2. PERIUDHA E REFERIMIT

Vleresimi I gjendjes pasurore dhe financiare te shoqerise eshte bere sipas llogarive
vjetore (bilanci dhe anekset plotsuese) per periudhen deri me 31.12.2006, te miratuar nga
ortaku.

3. TE DHENAT E PERGJITHSHME

Shogeria “Xhuljo” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi kufizuese me
vendim te Gjykates Rrethit Tirane me nr 16864. date 03.02.1997, qe eshte ¢ depozituar ne
regjistrin tregtare me kapital fillestare ne shumen prej 100.000 leke dhe me ndryshimet
perkatese kapitali [ shogerise shkon ne shumen prej 39.500.000 leke I ndare ne 39.500 pjese
me ortake te vetem

i

1. ADRIAN GJURA, zoteron 100% te pjeseve te kapitalit , ne shumen prej
39.500.000 leke

OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT.

Nga verifikimet ¢ kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te shogerise
rezulton se aktivet e shogerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2005, perbehen si me
poshte:

Bilanci I ushtrimit 2006, rezuiton si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA 46.247.721
A
A | AQT 75271910 | 1 | Kapitali I nenshkruar 39.500.000
B | AQ 73.038.535 { 2 | Rezerva ligjore 63.030
3 Rezervat statutore
4 Fitimet e mbartura 6.684.691
5 | Provigjonet
DETYRIMET 102.062.725
TOTALI 148.310.445 TOTALI 148.310.446

AKTIVET E QENDRUESHME perbehen nga :

A. Aktivet e gendrueshme te trupezuara;
- Ndertesa ne shumen prej 28.367.033 leke
- Makineri dhe paisje ne shumen prej 46.371.956 leke,
- Mjete transporti ne shumen prej 29.987.955 leke
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R { Te gjitha aktivet,jane te vleresuar me koston historike, jane perfshire ne bilanc , jane ne
- ?; __,.vcgz_;phesi te shogerise dhe te vertetuara me dekumetin ¢ hyrjes.
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B .Aktivet Qarkulluese perbehen nga:
- Gjendje inventari dhe ne proces
- Kerkesa per arketim debitoresh 58.381.992 leke
- Likujditete dhe vlera arka te tiera 14.656.543 leke
Aktivet jane reale, ekzistojne, jane te vleresuar sipas rregullave e parimet kontabe] dhe
I perkasin shogerise.
OPINIONE, PER VLERESIMIN E PASIVIT.

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te
shoqerise rezulton se pasivet e shoqerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2005,
perbehen si me poshte:

1.Kapitalet e veta te shogerise  46.247.721 leke

2.Detyrimet 102.062.725 leke

TOTALI 148.310.446 leke
Nga verifikimet e kryera ne dekumentacionin kontabel te shogerise shpreh opinionin
tim pa rezerva se te gjitha detyrimet jane te regjistruara ne kontabilitet ne baze te dokumentave
jane vieresuar ne baze te parimeve dhe rregullave kontabel | perkasin shogerise dhe jane
deklaruara ne pasqyrat financiare te rregullta, kete opinion e kame shprehur edhe kur kam bere

certifikimin e llogarive vijetore te ushtrimit 200s.

A. Kapitalet e veta te shogerise
Sipas bilancit kontabel te veprimtarise te mbyliur me date 31.12.2006, kapitalet e veta

rezultojne ne shumen prej 46.247.721 leke te cilat jane te barabarta me Totalin ¢ aktivit
148.310.445 leke~ Detyrimet 102.062.725 leke =46.247.721 leke, dhe perbehen :

1. Kapitali themeltare 39.500.000 leke
2. Rezerva ligjore 63.030 leke
3. Fitimi I mbartur
4. Fitimi I vitit ushtrimor 6.68 1 leke
TOTALI 46.247.721 leke
B. Detyrimet perbehen
1. Huara nga bankat 30.595.000 leke
2. Furnitore per blerje € sherbime  68.563.267 leke
3. Sigurime shogerore 46.180 leke
4 . Personeli 122.960 leke
5. Shtet tatim dhe taksa 659.616 leke
6. Ortake 2.075.702 leke

TOTALI 1+2 71.467.725 leke
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KA Ne mbledhjen e Asamblese ¢ zakonshme te ortakeve per

ll_;dryshimin e satatutit,eshte marre ne shqyrtim destinimi I fitimeve,e
pasqyruara ne pasqyrat financiare te shogerise, dhe eshte vendosur ge

" fitimi I ushtrimit 2006 , rezervat ne shumen prej 6.700.000 Ieke te kalohet ne
shtese kapitali, duke bere zmadhimin e kapital.

N

REZERVAT QE PERFSHIHEN NE SHTESE (ZMADHIMIN) E KAPITALIN
THEMELTARE jane si me poshte:

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti bashkohet
kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e ushtrimeve mund te kapitalizohen, keto
do ti bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shoqerise nuk ka humbie te
mbartura.

Rezervat jane si me poshte:
Rezerva ligjore 15.309 leke

Rezerva statutore

Fitime te mbartura deri2005
Fitimi T ushirimit2606— 6.684.691 leke
5 | totali 6.700.000 lcke

([ e

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci I shqerise T mbyllur me date 31.12.06
merr formen si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA
46.247.721
AQT 75.271.910 | 1 | Kapitali I nenshkruar 46.200.000
B AQ 73.038.535 | 2 | Rezerva ligjore 47.721
3 | Fitim i ushtrimit
Provigjonet
5 | Detyrimet 102.062.725
TOTALI TOTALI
148.310.445 148.310.446

N
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Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e fitimeve nuk
~,ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te shogerise.

-
Lox

v T

; Kapitalet e veta mbase zmadhimit te kap
A6.247.721 leke te cilat jane te barabarta me Totalin e aktivit 14

"102.062.725 leke =46.247.721 leke.

Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

1. ADRIAN GJURA, zoteron 100%

italit, rezultojne ne shumen prej
8.310.446 leke- Detyrimet

te pjeseve te kapitalit , ne shumen prej

46.200.000 leke I ndare ne 46.200 pjese.
KONTABILIZIMI
_ DEBI KREDI
1 | Rezerva ligjore 15.309 Kapitali | nenshkruar 6.700.000

| 2 | _Fitimi ushtrimit,2006 6.684.691 Rezerva

3 | Kompesim kredie

4 | rezerva
T 6.700.000 TOTALI 6.700.000
Kapitali Fillestare 39.500.000 leke
Shtese kapitali nga fitimet 2006 6.700.000 leke
TOTALI 46.200.000 leke

KONKLUZION

St rezultat I verfikimeve te bera dh
me siperne cmojme qe vlera neto kontabel e e

kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin

normal dhe te arsyeshem.

e duke patur parasyshe edhe hollesite e dhena
lementeve ge perbejne aktivin e shogerise dhe

edhe nga pasqyrat financiare qe I jane aneksuar ketij
raporti jane ne pajtueshmeri me rre gullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje se misioni im
mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paragqitet per miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me

/ Ajeta SHKEMRE]

s"\&@ \



SHOQERIA .: "XHULJA " sh.p.k Kruje

s~ - BILANCI FINANCIAR | VITIT 2006

31.12.06

31.12.05

[

AKTIVIL ASSETS

Ne leke

Ne leke

KAPITAL] | NENSHKRUAR § PA KERKUAR

AKTIVE TE QENDRUESHME -

76,271,910

56,535,399 |

L TE PATRUPEZUARA

a) Shpenzime t8 nisjes e t& zgjerimit

b) Shp.1& kérkimeve 1& aplikuara e zhvilimeve

&) Amostizime (-)

h) Provizione pér zhvlarésim {-}

IDTE TRUPEZUARA -

75,271,910

56,535,399

a) Toka, troje,terrene, ndértime e inst. 1 pémj

28,367,033

5,376,959

b} Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune

46,371,956

39,974,640

¢) Té tjera né shiryldzim

29,987 955

28,818,934

d) Né proces dhe pagesa pjesore

) Amortizime {-)

(29,455,034)

{17,635,134)

HINFINANCIARE

a) Plesmare he tituj financiaré té tieré

b} Kérkesa debitore 1é lidhura me pjesmanjet

d} Proviziong pér zhvlerésime (-}

AKTIVE QARKULLUESE -

73,038,635

57,440,176 |

I) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,650,000

a)Materiale t& para dhe materiake (& tiera

1,700,000

b)Prodhime, punime, shiirhime né proces

1,950,000

c)Produkte dhe mallra

d)Té tjera gjendje inventar

e)Proviziona pér zhvierésim {-)

11} KERKESA PER ARKETIM MBI DEEITORET

58,381,992

20,526,803

Nga kéto me afat pas mé shumé se njé vit

a} Klient? pér shitje, shérbime

58,381,992

18,860,768

b} Orlaké kapital i pa derdbur

c} Personeli dhe persona

d) Té tiera kérkesa 445

666,035

&) Provizione pér zhvlerésime {-) 444

1) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES

b) Provizione pér zhvierésime {-)

IV) LIKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ,

14,656,543

33,263,373

a) Depozila né banka dhe llogari t& tiera

14,576,818

24,069,779 |

b} Para n& doré {arke)

79,725

9,193,694

c} Viera arke té tiera

V] SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA
———————E,—

|LLOGARI TE TJERA

a) Shpenzime {kosto) pér tu shpémdard3159094

bj Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALY 1 AKTIVIT

~148,310,445

113,975,575

[LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA

- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE




PASIVI =, 31.12.06 31.12.05
v
KAPITALEY E VETA - 46,247,721 39,563,029 |
1- KAP. THEMELTAK REZERVAT,FIT,/ HUM 46,247,721 39,563,029
[Maa ky i derdhur
a) Kapital i nénshkruar 39,500,000 35,800,000
b) 70% ! kapitalit te tri piloteve
c) Diferenca nga rivierésimi
d) Rezervat 63,030 13,268
- Rezerva ligjore 63,030 39,268
- Rezerva statutore
- Rezerva 1é fiera
@) Fitime ose humbije t& mbarura { humbjet -}
h) Fitime ose humbje &8 ushtrimit { humbjet -) 6,684,691 3,723,761
II) FONDE TE TJERA TE VETAT [Nd. Shtetérore )
@) Fondi [ Rezerva )i zhvillimit
b) Fondii shpérblimit suplementar t& punonjésve
¢) Fondii ndihmave t& menjéhershme
d) Fonde té tjera
III) SUBVENCIONE PER INVESTIME
IV} PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME - .
a) Provizione pér meziqe
b) Provizione pér shpenzime
DETYRIME - CREDITORS 102,062,725 74,412,546
1} DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VITI 307595,000 18,315,000
a) Huara nga bankat dhe institutet ¢ kreditit 30,585,000 18,315,000
b) Huara (& fiera
¢) Shuma t& arktuara pér porosi
d) Fumitoré pér blerje e shérbime
e} Shieti
hj Crtaké
f) Té fjera detyrime
1) DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT 71,487,725 56,097,546
a} Huara nga bankat dhe Institutet & kreditit
b) Huara té tiera
¢) Shuma 18 arkituara pér porosi
d) Fumitord pér blefie e shérime 68,563,267 55,879,922
&) Personsli 122,960 131,569
h) Sigurime shogérore dhe t& ngjashme 46,180 67,799
) Shieti- tatime dhe taksa tatim ftimi 438,298 18,256
g) Ortak 2,075,702
i) Té iera detyrime tvsh 219919 tatim page 1399 221,318
Ill] TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ.
LLOGARI TE TJERA
b) Diferenca konverfimi pasive
TOTALI!PASIVIT - TOTAL LIABILITEES 148,310,446 113,875,575 |

LLOGARI JASHT BILANCIT




